
Fyzikální ústav Akademie věd ČR, v. v. i. 
Na Slovance 2, 182 21 Praha 8, 
IČO: 68378271 (dále FZU) 
zastoupený ředitelem: prof. Janem Řídkým, DrSc. 

( dále jen ,,zhotovitel/poskytovatel") 

a 

CRYTUR spol. s r.o., 
Palackého 175, 51101 Turnov, 
IČO: 25296558 (dále CRYTUR) 
zastoupený jednatelem společnosti: Dr. Jindřichem Houžvičkou, MBA 

( dále jen „podnik") 

uzavírají 

Smlouvu o provedení smluvního výzkumu 

I. Předmět Smlouvy 

1. Předmětem hlavní činnosti FZÚ je vědecký výzkum v oblasti fyziky, zejména 
fyziky elementárních částic, kondenzovaných systémů, plazmatu a optiky, a to 
včetně smluvního výzkumu. 

2. Touto Smlouvou se poskytovatel zavazuje provést pro podnik smluvní výzkum: 

Přípravu a charakterizaci krystalů v návaznosti na společný patent smluvních 
stran č. 306241 ze dne 7.9.2016. 

3. Podnik se zavazuje výsledky smluvního výzkumu převzít a zaplatit poskytovateli 
sjednanou cenu. 

i 
II. Specifikace činnosti poskytovatele a místo plnění 

1. Předmět plnění je specifikován v příloze č. 1 e této smlouvy. ,,Specifikace činnosti 
poskytovatele". 

2. Poskytovatel provede smluvní výzkum dle této Smlouvy na svém pracovišti 
v oddělení Chemie, Optických materiálů a ústavní laboratoři SAFMAT. 

III. Odborní zástupci 

1. Odbornou činnost dle této Smlouvy zajistí za poskytovatele  

2. Odbornou činnost dle této Smlouvy zajistí za podnik  



IV. Doba plnění 

1. Poskytovatel bude postupně předávat podniku optické elementy z monokrystalů v 
období 1.3 2017 - 30.5.2017, k 15.6. předá kompletní zprávu dle přílohy. 

V. Výsledky smluvního výzkumu 

1. Smluvní výzkum dle této Smlouvy je založen na rozpracování řešení uvedeného v 
patentu smluvních stran č. 30624. Smluvní strany nepředpokládají vznik nového 
výsledku způsobilého právní ochrany prostřednictvím některého z druhu 
průmyslových práv. 

VI. Cena smluvního výzkumu 

1. Podnik se zavazuje zaplatit poskytovateli za smluvní výzkum sjednanou cenu ve 
výši 320 000,- Kč (třista dvacet tisíc Kč) bez DPH. 

2. Cena odráží plné náklady služby včetně marže dle čl. 2.2.1. odst. 25 písm. b) Rámce 
pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014C 198/01) ( dále jen „Rámec"). 

VII. Platební podmínky 

1. Právo fakturovat vzniká poskytovateli předáním výsledků smluvního výzkumu. 

2. Faktura je splatná ve lhůtě 14 dnů od jejího doručení podniku. 

VIII. Předání výsledků smluvního výzkumu 

1. Za předání výsledků smluvního výzkumu se považuje předání studie (zprávy) 
včetně optických elementů z krystalů dle přílohy a jejich převzetí podnikem. 

2. Studie není autorským dílem. 

3. Smluvní výzkum ze své podstaty i při vynaložení nejvyššího úsilí nemusí dospět 
k požadovaným výsledkům. Podnik prohlašuje, že za této situace nese riziko 
neúspěchu. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Přílohou této Smlouvy je příloha č. 1 Specifikace činnosti poskytovatele. 

2. Eventuální publikace výsledků vyhotoví podnik a poskytovatel společně. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom z nich. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 
uveřejněním prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2005 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv , uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv. 

5. Pokud není v této Smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89ú2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 130/2002 
Sb., zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací a Rámcem. 



V Praze dne 30. 1. 2017 

CRYTUR, sp
Palackého

CZ-5}1 01 T 

CRYTUR s. r. o. 
Dr.Jindřich Houžvič a, MBA, jednatel 
(podnik) 

Odborní zástupci: 

, 

tav AV CR 
ns Instituce 

Na Slovance 2 

zikální ústav AV Č , v. v. i. 
prof. Jan Řídký, DrSc., ředitel 
(poskytovatel) 

 



Příloha I. ke Smlouvě o dílo č . ........... . ./2017 

a)        

   

 

 

 

 

 

 

 

 

b)            

           

         

   

       

c)          

       

    

d)      

     

 

e)      

       

 

     

 

Odborní zástupci: 

Objednatel Zhotovitel 

 




